

<b>Artikelnummer</b> 35226	<b>GTIN-Stück</b>  8 437001 679331	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 437001 679829	<b>eco-ID</b> 235046	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

**Marke** Riegel Bioweine

## Qualität

EU Bio-Logo, Spanische Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union

**Öko-Kontrollstelle** ES-ECO-002-CM |

## Zollrechtliche Herkunft

Spanien (ES)

## Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

## Allgemeines

Reifer, großzügiger Charakter und hohe Komplexität.

## Besonderheiten

Erst nach fünf Jahren Reife, davon zwei in Holzfässern, bekommt ein Rotwein das Prädikat Gran Reserva. Reifer, großzügiger Charakter, eine Komplexität, die nur die Jahre schenken, und eine sehr individuelle, wertige Ausstattung, die diesen Wein zum Schmuck jedes Regals und jeder Tafel macht. Ein schönes Geschenk, denn der Wein kommt im hochwertigen Jutesäckchen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

jetzt + 4-5 Jahre

## Allergiehinweise

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓



<b>Artikelnummer</b> 35226	<b>GTIN-Stück</b>  8 437001 679331	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 437001 679829	<b>eco-ID</b> 235046	
-------------------------------	---	---	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Region.....	La Mancha
Altersbeschränkung.....	Freigegeben ab 16 Jahren
Alkohol.....	13,6 % vol.
Sorte.....	Qualitätswein
Rebsorte/n.....	Tempranillo
Jahrgang.....	2012
Farbe.....	Rot
Weinstil.....	Barrique
Geschmackstyp.....	trocken
Speisenempfehlung - passt zu.....	Schokolade, als Geschenk
Produzent.....	Irjimpa - Las Mesas
Trinktemperatur.....	16-18 °C
Restzucker.....	1,2 g / l
Säure.....	4,8 g / l
Freie schwefelige Säure.....	25 mg / l
Schwefelige Säure insgesamt.....	88 mg / l
Geschmack.....	trocken

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	Spanische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	ES-ECO-002-CM
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	vegan - Europ. Vegetarian Union

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	enthält Alkohol
Inverkehrbringer.....	Irjimpa S.L.; Ctra. Pedernoso , 16650 Las Mesas/Cuenca, Spanien
Name Inverkehrbringer.....	Irjimpa S.L.
Straße Inverkehrbringer.....	Ctra. Pedernoso
PLZ Inverkehrbringer.....	16650
Ort Inverkehrbringer.....	Las Mesas/Cuenca
Land Inverkehrbringer.....	Spanien